
jak napsat

konkurenceschopný

projektový záměr, umět

ho odprezentovat

naučit se

zpracovat

návrh

projektu

Naučit se jakým

způsobem řídit

projekt, zatím

mám s řízením

projektů malé

zkušenosti

krizovýý

management

(všechno je potřeba

hned a ne

všichnina tom

pracují jak by měli)

rozdělování rolí

v

rámciprojektu

jak zapojit do

projektu lidi, které

nemám ráda a

apriorně

nepřepdokládám,

že jsou dobří

Co má dělat

projektový

manažer a jak

poznám, že

pracuje dobře

vedení

týmu,

vedení

porad

Jaké je vaše očekávání od dnešního workshopu? 

Co byste se chtěli dozvědět?

VEDENÍ PORAD

BACKLOG IN PROGRESS DONE

JAK UDRŽET

EFEKTIVITU

ZÁVĚR

ZHODNOCENÍ

CO MÁ DĚLAT PM

a jak poznám, že

pracuje dobře

KRIZOVÝ

MANAGEMENT

Program workshopu

PROJEKT A ŽIVOTNÍ CYKLUS PROJEKTU

DO KDY?

CO?

ZA

KOLIK?

NÁMĚT

ZÁMĚR

ZAHÁJENÍ

PLÁNOVÁNÍ

REALIZACE

UKONČENÍ

UDRŽITELNOST

CO JE CHARAKTERISTICKÉ PRO PROJEKT?

Vymezený

začátek a

konec

Vymezené

zdroje
Cíl

Jedinečnost

řízená činnost

Spolupráce

napříč

organizacemi

RIZIKO

IDEA

PROČ?

SMYSL?

ÚČEL?

Z JAKÝCH

ZDROJŮ BY

BYLO MOŽNÉ

FINANCOVAT?

1/2 A4

TÝM

ZADÁNÍ

PLÁN

ROZHODNUTÍ

KOMUNIKACE

ZMĚNY,

RIZIKA

PROBLÉMY

REPORTING

PLÁN VS.

REALITA

PŘEDÁNÍ

VÝSLEDKŮ

CÍL

ŽÁDOST O

SCHVÁLENÍ

DO KDY?

CO?

ZA

KOLIK?

ŽÁDOST O

DOTACI
ŽÁDOST O

SCHVÁLENÍ

ŽÁDOST O

UKONČENÍ

PROČ?

SMYSL?

ÚČEL?

Profil absolventa a

potencionální

uplatnění pro RVH

Námět na projekt

Přínos pro

fakultu pro AS

Vzory ze

zahraničí

Zjistit (i ve

výhledu) potřebu

na trhu práce

Analýza zdrojů:

Personálních,

souběh se

stávajícími plány

Možnost externích

zdrojů: MZV

Hlavní řešitel: Garant

studia

Příprava

akreditačního spisu

Příprava

Cíl: Absolventi pro

Brusel

Reprezentace fakulta

Reprezentace ČR 

Do srpna 2022

Tvorba distančních

opor

ZÁMĚR: VYTVOŘIT

NOVÝ VZDĚLÁVACÍ

PROGRAM

POLITOLOGIE 

ROOM 2 Námět na projekt 

CÍLE:

budou učit lidé z

oboru, z praxe (I ze

zahraničí)

vytvořit bloky učiva:

blok bude obsahovat 2

přednášky z oboru +

seminář

v současné době (průzkum)

existují studenti se zájmem o

politologii, kteří nemají

dostatečné vzdělání v oboru

polotologie zaměřená na

zahraniční diplomacii

zvednout

konkurenceschopnost

absolventů na trhu

práce pomocí:

- bližší kontakt s reálným prostředím

- případové studie z praxe

- certifikát o asbolvování kurzu (do CV)

- pozn. nutnost zjistit evaluace +

definovat podmínky získání certifikátu

(povinná aktivní docházka, plnění

úkolů)

Tvorba nového kurzu

politologie se

zaměřením na

mezinárodní vztahy

ROOM 3 Námět na projekt

Důvodem je současná

komplexní situace na

mezinárodním poli

Snaha zrozmanitit

absolventy mimo

Diplomatickou

akademii MZVČR

Struktura kurzu -

zaměření/předměty?

Atraktivita pro

studenty?

Kdo bude stanovovat

akreditaci?
Struktura rozpočtu?

Námět na projekt
Námět na projekt

CÍL A PŘÍNOS PROJEKTU 

PŘÍNOSY

PROJEKTU

CÍL

PROJEKTU

zvýšení efektivity

odhalování trestné

činnosti

vývoj nových metod

dokazování a jejich

zpřístupnění

vyšetřovatelům 

zlepšení možností

dokazování v

řešených trestních

případech

založení spolku

studentů

vzdělávání veřejnosti

zábavnou formou

Zkvalitnění výuky

pomocí zapojení

zahraničních

odborníků

Tvorba kontaktů se

zahraničními

institucemi /

networking

odhaleni vlivu

hybridizace na

invazivnost různých

gen. linií

vytvoření škály

hybridních populací

dle stádia hybridů

odhalit hybridy a

korelovat zjištěné s

invazním

potenciálem

Pokuste se formulovat CÍL a PŘÍNOS pro váš projekt - pracovní nebo osobní

Zvýšit dostupnost

podpory vzdělávání -

v čase i prostoru s

"nulovými náklady"

Stanovení aktuálních

možností AI ve

vzdělávacím procestu

Vytvořit inteligentního

chatbota na doučování

matematiky

zapojení studntů

nederlandistiky, využití

praxe pro

prekladatelsky seminář

zviditelnění Česka

pro turisty z

nizozemsky

mluvících oblastí

více turistů z NL v

sezoně 2021 o 5% ...

preklady materiálů

pro Czech Tourism

do nizozemstiny

CO?

Garant projektu:

XY

Ostatní součásti

fakulty

Budování

nových prostor

pro výuku

Zdroj

financí: XY

AR RWeb

Facebooková

kampaň

Webináře

Emaily na

SŠ
I C

Jirka Petr Iva

řešení ukázkového

projektu

Přidávám se k

příkladům z praxe

tip(y) na další

nástroje, kde + jak

zpracovat projekt

Vícezdrojové

financování projektů ,

resp. zajišťování dalšch

zdrojů v průběhu

jak odhadnout financování

projektu, pokud vubec

nemáme predstavu /

zkusenost. Odhad, kolik

penez chci poptat.

velká příprava ze

strany lektora,

srozumitelné vedení

kurzu

představení

užitečných tools

víc příkladů, proč se

projekt nepovedl,

špatné formulace

apod.

funčkní rady na

moderování schůzek

praktické tipy na

online nástroje

příklady dobře

zpracovaných návrhů

projektů

přestávky po cca 50

minutách - lepší

udržení pozornosti

Vnitřní komunikace,

řízení, motivační

nástroje

PR projektu

Spokojenost se

strukturou a

rozvržením kurzu

První půlka byla

obsahově natolik obecná

(v cynickém pohledu

nicneříkající bullshit), že

bylo obtížné vydržet.
srozumitelnost a lidské

podání (na rozdíl od spousty

jiných školení k projektům,

kde se používají samé

nesrozumitelné výrazy a

člověk je mimo...)

Srozumitelné podání 

ty 10 minutové pauzy

možná spíš 15 minut,

nestihla jsem vyřídit

telefonát a udělat si

kafe...:-)))

po počátečních

problémech ten Mural

nebyl tak špatný,

celkem bylo fajn takto

reagovat

poměr výuka : úkoly :

přestávky

Jiří má hezký a

kultivovaný projev.

skvělé dodržování časů

pro pauzy - ani na time

management kurzu se

to tak hezky nedělo

Druhá polovina byla fajn,

konečně praktické rady -

softwarové nástroje,

vedení porad.. 

příklady z praxe

Facebooková

kampaň

Možnost ovlivňovat

průběh semináře

Možná o trochu konrkétních

případů z prxe, na fiktivním

projektu je to pěkné, ale

reálné chyby jsou možná o

trochu cennější

řešení detailů týkajících

se jen tohoto

konkrétního projektu

(kdo uděluje akreditaci

atd)

;

Upřímně,

nevím, co

konkrétně

očekávat a

těším se. 

jak udržet

efektivitu

členů

připravit návrh

nového projektu

tak, aby byl

smysluplný, a

hlavně zajímavý

Komplexní

DRAŽBA

NEMOVITOSTI

NOVÝ VZDĚLÁVACÍ

PROGRAM

ZKVALITNĚNÍ

PRACOVNÍHO

PROSTŘEDÍ

(FYZICKÉHO) NA

KATEDŘE

ORGANIZACE

RODINNÉHO DNE

(MALÝ FESTIVAL)

STAVBA

REKREAČNÍHO

ZAŘÍZENÍ

ROOM 1

JAK TO  BUDE

STRUKTUROVANÉ? 1

nosný garant, ale mezi to

bychom vkládali

zahraniční hosty  

Snaha o zapojení

externistů z oboru

diplomacie pomocí

DPP/DPČ

Současný

stav

cíl

jak?

cíl

proč jak

Smysl

proč?

Cíl CO?

Jak?

Zvýšena prestiž

fakulty - do 5 let o

2 stupně výše v

hodnocení XY

Velký zájem o

program -   100

přihlášek na první

semestr

Vytvořen vzdělávací

program politologie

(mezi. ot.)

Opory

Akreditace

Zapojení

odborníků z

praxe

Udělena

akreditace

Zvýšena prestiž

fakulty - do 5 let o

2 stupně výše v

hodnocení XY

Velký zájem o

program -   100

přihlášek na první

semestr

Vytvořen vzdělávací

program politologie

(mezi. ot.)

Udělena

akreditace

Do 24

měsíců
Za x mil. Kč

Propagační

kampaň

Vytvořen obsah

programu (struktura

předmětů, profil

absolventa)

Vytvořen tým

garantů a lektorů

Vytvořeny

studijní opory

Akreditace

Hodnotící systém

studentů vytvořen

Materiální

zabezpečení

vytvořeno

Administrace

projektu

existuje zájem

studentů, nemáme

nabídku

ochota MZV

spolupracovat

6 měsíců - odevzdání

žádosti

10 měsíců - zahájení

realizace

12 měsíců - zarecitováno

1. Personální náklady

2. Vybavení

3. Služby

4. Ostatní (podle struktury

kapitol rozpočtu)

1. Opory

2. Materiál. zabezp. 3.

Obsah 4. Administrace

...(podle výstupů)

PM:

Tým:

MZV
Potenciální

studenti

Poskytovatel

dotace

Poskytovatel

akreditace

Aktualizace

stávajících

programů

Zajištění stáží

Nezískáme

akreditaci

Nízký zájem

studentů o

program

Nedostatek

lektorů

BRUSLIK

6 měsíců

Vytvořit FB profil

Vytvořit plán

Vytvořit obsah

1 hodina

Správa profilu

Placená propagace

Vybrat správce a

3členný tým
8 hodin

Tým: 32 hodin

52 hodin tvorba
30 fotografií

4 videa

120 hodin

50.000 Kč

Správce FB:

200 hodin

Tým: 24 hodin

100.000 Kč

60.000 Kč

12.000 Kč

224.000

Pracnost Doba trvání

leden 2022

Únor 2022

Březen 2022

Duben - září

Kampaň 2

příspěvky týdně po

dobu 6 měsíců, 30

fotografií a 4 videa

Tomáš Eva

R

A

A

AR

R

R I

200

50

Nezískáme

akreditaci

Nízký zájem studentů

o program -

nenaplníme indikátory

- vracíme dotaci

Odchod

člena týmu

Navýšení cen

dodavatelů

Málo času na

kvalitní

přípravu

Nedostatečná

propagace

Musíme nahradit

danou osobu,

zpoždění.

Financování části

projektu z vlastních

zdrojů

% Dopad

%

Dopad

Odchod člena

týmu

Navýšení cen

dodavatelů

Málo času na

kvalitní

přípravu

Nedostatečná

propagace

Navýšit

rozpočet na

přípravu o 20%

Propagaci

rozšíříme o soutěž

maturantů

Každý člen týmu má

určenu zastupující

osobu, dokumentace

projektu vedená v

deníku.

Jak, kdy

za kolik?

Kdo?

Co když?

Fungování projektového týmu

Jak často se

budeme

scházet?

DESATERO

Kick-off

1x za 14 dnů

Jak spolu

budeme

komunikovat?

Kde budou

informace o

stavu projektu

Trello - operativní

vedení úkolů

E-maily

Schůzky

Slack/MS Teams

Deník projektu

2 týdny před MZ

informace o stavu

své části projektu

pošle PM

Kontrola a

aktualizace plánu

PM bude 1x týdně

kontrolovat plán

vs. skutečnost

Jak bude

probíhat

rozhodování

Např u partnerských

projektů, kde je

ustaven řídící výbor

Další orgány

Komise hodnocení

kvality - 1x za 2

měsíce, bude

hodnotit kvalitu ...

Dostupnost v

průběhu dne

od.... do...

Jak často budou

probíhat týmové

retrospektivy

Problémy si

říkáme hned, na

rovinu

Zpětná vazba -

přijímáme i dáváme

konstruktivně,

otevřeně

Dodržujeme

sliby

D

R

P

V

Definice cíle,

výstupů

Role

Postup,

proces

Věc

Vedení porad Doktorát z poradních věd

P Nové logo

projektu

Facilitace

Co se mi líbilo? Co změnit?

Malá návaznost na akademické

prostředí. Ano, projektem může

být cokoli, ale to asi chápe každý,

my se spíš potýkáme s

konkrétními problémy ve

výzkumných a rozvojových

výzvách.

možná separovat kurz

jak rojekt získat a jak

ho vést, což jsou

zásadně odlišné

disciplíny.


